
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 
Ханты -Мансийского автономного округа- Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ 

ИМЕНИ АНАТОЛИЯ ИОСИФОВИЧА ЯКОВЛЕВА

П Р И К А З
от 21.02.2024г. № 91

Об организации работы по приему в первый 
класс на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях проведения организованного приема заявлений на 
обучение в первый класс на 2024-2025 учебный год и выполнения полномочий органов 
местного самоуправления по организации предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных общеобразовательных организациях, принимая во внимание данные 
учета детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и 
проживающих на территории города Урай, и форм получения образования, результаты 
проведенного в муниципальных дошкольных образовательных организациях с 15.01.2024 
по 23.01.2024 опроса родителей будущих первоклассников, так же на основании 
Постановления Администрации города Урай № 131 от 31.01.2024 «О закреплении 
муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями 
городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», приказа 
Начальника Управления образования администрации города Урай №УО-65 от 20.02.2024 
«Об организации работы по приему в первый класс и утверждении плана-прогноза на 
комплектование первых классов на 2024.-2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать прием в 1 класс не позднее 29.03.2024 и закончить не позднее 05.09.2024
2. Организовать прием заявлений ежедневно (кроме субботы, воскресенья)

с 8.30 часов до 12.00 часов 
с 13.00 часов до 16.42 часов

Отв.: НеуСтроева Н.В.
3. Определить способы подачи заявлений в 1 классы:

3.1. Запрос подается в- письменной форме или в форме электронного документа 
следующими способами:
1) В электронной форме, в том числе через «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг».
2) Путем личного обращения в МБОУ Гимназия имени А.И.Яковлева;

Отв.: Неу Строева Н.В. 
Коненкова Г.Л.



4. Разместить в срок до 01.03.2024 на официальном сайте образовательной организации
информацию о:

1) Закреплении МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева за конкретным 
территориями МО;

2) Количестве классов
3) Количестве мест в первых классах

Отв.: Каракулина Н.С.
5. Скомплектовать в 2024-2025 учебном году 5 первых классов по программам.
6. Создать комиссию по комплектованию классов в составе:

1) Сальникова Е.А. -  педагог-психолог
2) Скорина А.Ю. -  педагог -  психолог
3) Моисеева Л.Г. -  заместитель директора по УВР

7. В соответствии с административным регламентом приказ о зачислении издать в 
течении Зх рабочих дней со дня окончания приема заявлений и документов.

8. Считать утратившим силу приказ от 08.02.2023 №65 «Об организации работы по 
приему в первый класс на 2023-2024 учебный год».

Директор Н.Б.Овденко

Исп. Неустроева Н.В.делопроизводитель 
Тел.: 8(34676)2-40-11



Приложение 1 
к приказу директора №91 от 21.02.2024

Список телефонов муниципальной «горячей линии» 
по вопросам организации приема в 1 класс на 2024-2025 учебный год

№
п/п

ФИО Должность
специалистов

Телефоны

1.
Грунина Ирина Юрьевна Заместитель 

начальника У О
8(34676) 23169 

доб.803

2.
Брикман Светлана Сергеевна Начальник отдела 

образования У О
8(34676)23233

доб.805

3.

Шемякина Елена Сергеевна (по 
правовым вопросам)

Специалист -  эксперт 
отдела по 

организационным и 
правовым вопросам

8(34676)23169 
доб. 804


